



Susanna Baumgartner Morin

Avocate, MMed, Counsel

Contact

Bureau Bâle

Tel. +41 58 200 30 07

susanna.baumgartner@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Karina Ivanov

+41 58 200 30 73

karina.ivanov@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Case postale 257

4010 Basel

Avec une expérience interdisciplinaire et une pensée connectée, elle est l'interlocutrice de sa clientèle pour des solutions intelligentes et pragmatiques face à des problématiques complexes.

Susanna Baumgartner Morin possède une vaste expérience dans les questions réglementaires et de conformité et est une experte reconnue dans le domaine des sciences de la vie. Diplômée en médecine et ayant travaillé précédemment à l'Office fédéral de la santé, elle conseille en particulier des entreprises suisses et internationales opérant dans les secteurs pharmaceutique, biotechnologique, des technologies médicales et de l'alimentation, ainsi que des professionnels de la santé, dans tous les aspects de leurs activités commerciales, avec une compréhension approfondie de leurs besoins. Susanna Baumgartner Morin se spécialise également dans la représentation légale de sa clientèle dans les procédures administratives, pénales et civiles.

Expertise

Droit du travail et des assurances sociales



Données et confidentialité



Sciences de la vie, santé, industrie
pharmaceutique et biotechnologie



Résolution de litiges et procédures



Clients privés



Expérience

- Depuis 2023
Counsel, Kellerhals Carrard, Bâle
 - 2022
collaboratrice sénior, Kellerhals Carrard, Bâle
 - 2019 – 2020
direction adjointe de section et collaboration scientifique, section Développement des professions de la santé, OFSP
 - 2013 – 2019
greffière, Cour d'appel de Bâle-Ville
 - 2008 – 2011
assistante scientifique, chaire de droit privé du professeur J.-F. Stöckli, Faculté de droit de l'Université de Bâle
 - 2006
collaboratrice, VISCHER AG, Bâle
 - 2005 – 2006
greffière, Tribunal civil de Bâle-Ville
 - 2004 – 2005
assistante scientifique, chaire de droit privé de la professeure Anne Peters, Faculté de droit de l'Université de Bâle
 - 2003 – 2004
stages au Tribunal pénal et au Tribunal civil de Bâle-Ville
 - 2002 – 2003
stage chez Wenger Plattner, Bâle
 - 2000 – 2001
collaboratrice scientifique, autorité tutélaire de la commune d'Oberwil (BL)
 - 2000 – 2001
administratrice communale adjointe, commune d'Oberwil (BL)
-

Formation

- 2014
Master of Medicine (MMed), Faculté de médecine de l'Université de Bâle
 - 2005
examen d'avocate du canton de Bâle-Ville
 - 2002
licence en droit , Faculté de droit de l'Université de Bâle
-

Langues

Allemand, Français, Anglais
